
 DETERMINAZIONE 

N°  397   DEL  02/05/2016

OGGETTO: Tassa rifiuti solidi urbani: discarico a favore dell'utente S.M.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA  la  Delibera  della  Giunta  Municipale  n.  7  del  12.01.2015  relativa  alla
designazione del Funzionario responsabile TARSU;

PREMESSO: 

-  che il  Sig.  S.M.  era  regolarmente iscritto  per la TARSU 2004 per l'immobile di
residenza, sito in via di Picille 35; 
- che il Sig. S.M., emigrato a Milano il 26.2.2003,  pur non essendosi cancellato dalla
TARSU,  nonostante  l'invio  del  modulo  di  cancellazione,  non  recapitata  per  indirizzo
sconosciuto dal postino, è stato cessato dai ruoli  d'ufficio nell'anno 2005 in quanto, ai
sensi  dell'art.  64,  comma 4  del  D.Lgs.507/93,  nel  citato  immobile  è  subentrato  altro
utente;  

- che al citato utente è stato discaricato l'importo, come previsto dall'art. 64, comma 4
del D.Lgs.507/93, dall'annualità successiva a quella in cui l'ufficio ha avuto dimostrazione
della non utilizzazione dell'immobile, corrispondente all'annualità 2005; 

CONSIDERATO  che  in  data  10.3.2016  il  Sig.  S.M.  tramite  il  Dott.  M.A.  ha
presentato istanza di  annullamento della cartella  TARSU n. 06820050007159019000,
relativa all'annualità 2004, a lui intestata, in quanto come da sentenza di separazione
del tribunale civile di Firenze 491/02, allegata, la proprietà dell'immobile di via Picille 35,
viene assegnata al coniuge Sig.ra C.M.T  dal 5.7.2002;

DATO  ATTO  che,  in  ottemperanza  al   comma  4  del  citato  articolo  64  del
D.Lgs.507/93  l'importo  dell'annualità  TARSU  2004  deve  essere  discaricato  in  quanto
l'utente ha dimostrato di non aver continuato l'occupazione dei locali ;

RITENUTO  opportuno  ridurre  l’accertamento  assunto  a  seguito  dell’avvenuta
esecutività del seguente ruolo, escluso tributo provinciale, di competenza della Provincia,

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


così come di seguito riportato:

– ruolo 2004/4790  nella misura di  €  376,97 per imposta pura ed € 37,69 per ECA e
MECA; 

DATO ATTO  che il discarico va inserito nel sistema informatico di  Equitalia Servizi
spa;

VISTE  le norme regolamentari e statutarie vigenti; 
 
  
                                                  D E T E R M I N A

1)  di ridurre l’ accertamento del seguente ruolo  TARSU, come di seguito riportato:

- ruolo TARSU 2004/4790,  € 376,96 per imposta pura    (n. acc. 2004/ 92)
- ruolo TARSU 2004/4790,  €  37,69 per ECA e MECA  (n. acc. 2004/ 93);

2) di inserire nel sistema  informatico di   Equitalia Servizi spa   i dati   necessari al  
discarico per il citato contribuente.

3) di comunicare il seguente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
      competenza.

 
                    Il Funzionario responsabile

          ( Dott.ssa Eleonora Turrini)

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE
	N° 397 DEL 02/05/2016
	
	
	D E T E R M I N A

